
Nº Concorrente Lic Nº 1º Condutor Lic.Nº Viatura (Marca/Modelo) Nº PT Classe Grupo

Cesar Pereira 7078 Divisão 1

José Oliveira 3661

Manuel Pinto 5978

Nº Concorrente Lic Nº 1º Condutor Lic.Nº Viatura (Marca/Modelo) Nº PT Classe Grupo

Jorge Machado 7038

121 DM Motorsport 2466 Tiago Ferreira 6542 PPEUGEOT 208 S1600 8480

Nº Concorrente Lic Nº 1º Condutor Lic.Nº Viatura (Marca/Modelo) Nº PT Classe Grupo

Hélder Ribeiro 2427

Rafaela Barbosa 6853

Luís Pedro Ferreira 6895

Tiago Ventura 1816

Manuel Tavares 1946

Luís Silva 2776

João Lucas 792

Bruno Lima 1746

Ricardo Costa 6984

Vitor Ferreira 1689

Jose Fernandes 2619

André Marinho 2349

Andreia Sousa 1950

André Monteiro 402

Filipe Figueiras 2340

Luis Clemente 5702

Fernando Silva 2090

Adão Pinto 1583

Nº Concorrente Lic Nº 1º Condutor Lic.Nº Viatura (Marca/Modelo) Nº PT Classe Grupo

Nelson Costa 2367

Michael Braun 1062

Nº Concorrente Lic Nº 1º Condutor Lic.Nº Viatura (Marca/Modelo) Nº PT Classe Grupo

Gustavo Henriques 2166

Tiago Pinto 2994

Sérgio Castro 320

Fernando Gaspar 803

Guilherme Matos 2424

João Pinheiro 609

Cláudio Ferreira de Sousa 4808

Renato Campos 4132

Pedro Marques 2437

Fábio André Machado 2606

Tiago Costa 1659

Alexandre Borges 2163

João Dinis 5312

Nº Concorrente Lic Nº 1º Condutor Lic.Nº Viatura (Marca/Modelo) Nº PT Classe Grupo

Martim Henriques 2167

Lourenço Rocha 5782

Nº Concorrente Lic Nº 1º Condutor Lic.Nº Viatura (Marca/Modelo) Nº PT Classe Grupo

3 Damien Calvar C-0626-ESP Damien Calvar C-0626-ESP MAN F2000

4 Nuno Alves 4934 Nuno Alves 4934 VOLVO F16

6 Manuel Ferreira 5156 Manuel Ferreira 5156 SCANIA 112

9 Daniel Reis 7117 Daniel Reis 7117 SCANIA 124

A Comissão Organizadora 12/06/2025

53º Ralicross de Sever do Vouga 

Campeonato Portugal de Ralicross | Campeonato Portugal de Kartcross | Campeonato de Portugal de Iniciados de Ralicross | Troféu Júnior de Kartcross

14 a 15 de junho de 2025

LISTA DE INSCRITOS

2 Gustavo Henriques 2166 LBS MOTOR CLUB RX 01 8298

4 DM Motorsport 2466 LBS MOTOR CLUB RX 01 8303

5 Sérgio Castro 320 ASK XC´R 9794

8 Cesar Pereira 7078 FORD FIESTA ST 9815

7 Fernando Gaspar 803 AG SPORT AG 600 8936

10 José Oliveira 3661 PEUGEOT 208 SUPERCAR 9101 Divisão 1

11 Guilherme Matos 2424 SEMOG BRAVO SPORT 9378

12 João Pinheiro 609 LBS MOTOR CLUB LBS-RX01 9119

16 Cláudio Ferreira de Sousa 4808 SEMOG BRAVO SPORT 9377

17 KAXA E MOTOR 2512 ASK XC´R 9354

24 Pedro Marques 2437 LBS MOTOR CLUB RX 01 8304

28 Fábio André Machado 2606 ASK XC´R 10176

ASK XC´R 10089

43 Tiago Costa 1659 LIFELIVE TN11 10071

Divisão 251 Manuel Pinto 5978 Citroen C2 83738

47 Alexandre Borges 2163

103 PANIKE NSPORT 2655 PEUGEOT 208 S1600 RX 9828

99 Filipe Rocha 5783 LBS MOTOR CLUB SX01 10170

203 Hélder Ribeiro 2427 CITROEN SAXO 9602 Divisão 1

Divisão 1211 DM Motorsport 2466 CITROEN SAXO 8918

218 Luís Pedro Ferreira 6895 SUZUKI SWIFT SPORT (RS) 8402 Divisão 1

Divisão 1219 Sérgio Ventura 1840 CITROEN SAXO 9696

222 Manuel Tavares 1946 Peugeot 106 7180 Divisão 1

Divisão 1

Camião Cross

231 Luís Silva 2776 PEUGEOT 106 GTI 6345

86 Ricardo Henriques 2168

232 João Lucas 792 PEUGEOT 106 8390 Divisão 1

Divisão 1233 Bruno Lima 1746 Citroen Saxo 7991

236 Ricardo Costa 6984 CITROEN SAXO CUP 6017 Divisão 1

Divisão 1238 Vitor Ferreira 1689 Citroen Saxo 6993

252 Jose Fernandes 2619 BMW 323 (E30) 3.0 7187 Divisão 2

Divisão 2253 André Marinho 2349 BMW 328 I (E30) 6324

257 Andreia Sousa 1950 PEUGEOT 306 5549 Divisão 2

Divisão 2269 André Monteiro 402 PEUGEOT 206 GTI 6456

275 Filipe Figueiras 2340 BMW E36 9997 Divisão 2

Divisão 2

Divisão 2280 Luis Clemente 5702 PEUGEOT 306 6585

7331

282 Fernando Silva 2090 SEAT IBIZA TDI 6716

Divisão 2

Iniciação Ralicross

S1600

Super Cars

299 Adão Pinto 1583 Opel Astra 2.0

315 Nelson Costa 2368 FIAT UNO 10184

LA BASE SX01 8957

77

325 Michael Braun 1060 CITROEN C1 7918

Carlos Dinis 5313 SEMOG BRAVO SPORT 8950

Total Inscritos: 44

Super Cars

S.1600

Nacional 2RM

Kartcross

Juniores Kartcross

2RM

CPIRx

CPKx

TJKx




